ул.Кремлевская, д. 9, г. Казань,

420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре,

420111

Телефон: (843) 294-95-90, факс 292-93-51. E-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru. www.mon.tatarstan.ru

№

На №

от

Начальникам отделов

(управлений) образования

исполнительных комитетов

муниципальных образований

Республики Татарстан

О проведении Республиканского

родительского интернет-собрания

Уважаемые коллеги!

В соответствии с планом работы Министерства образования и науки Респуб-

лики Татарстан 17 мая 2018 года в 10:30 состоится заседание Республиканского ро-

дительского интернет-собрания на тему: «Внимание! Особый ребенок...».

На повестке дня планируется рассмотрение правовых и организационных во-

просов решения проблем обучения и воспитания «особых» детей, взаимодействия

семьи и образовательной организации в обучении и воспитании детей с нарушения-

ми слуха, зрения и опорно-двигательного аппарата и др.

В связи с изложенным Министерство образования и науки Республики Татар-

стан просит вас разместить информационное письмо о Республиканском родитель-

ском интернет-собрании  на сайтах отделов (управлений) образования исполнитель-

ных комитетов муниципальных образований  Республики Татарстан, образователь-

ных организаций, довести данную информацию до представителей школьных роди-

тельских комитетов, практикующих педагогов и психологов.

Кроме того, просим вас обеспечить участие директоров общеобразовательных

организаций и их заместителей по учебной и воспитательной работе в данном засе-

дании.

Онлайн-трансляция собрания организуется на сайте Казанского инновацион-

ного университета имени В.Г.Тимирясова по адресу: http://киу.рф/. Предварительная

регистрация для просмотра интернет-собрания не требуется. В процессе трансляции

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 4623/18 от 16.05.2018. Исполнитель: Киямова М.Ф
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.05.2018 17:45

http://киу.рф/

2

будут даны ответы на наиболее интересные вопросы, направленные ранее. Вопросы

принимаются по адресу электронной почты: roditelirt@mail.ru/.

Республиканское родительское интернет-собрание будет проходить по адресу:

г.Казань, ул.Московская, д.42, конференц-зал.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан - министр                                                             Р.Т.Бурганов

Документ создан в электронной форме. № 4623/18 от 16.05.2018. Исполнитель: Киямова М.Ф
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.05.2018 17:45

mailto:roditelirt@mail.ru/

17 мая 2018 года в 10:30

Республиканское родительское интернет-собрание

на тему:«Внимание! Особый ребенок...»

(место проведения: ул. Московская, 42, конференц-зал)

Повестка дня:

1. Приветственное слово Бурганова Рафиса Тимерхановича, заместителя

Премьер-министра Республики Татарстан - министра образования и науки

Республики Татарстан (10 минут).

2. Выступление на тему: «Правовые и организационные вопросы

решения проблем обучения и воспитания «особых» детей» (Федорова

Тамара Трофимовна, начальник управления общего образования

Министерства образования и науки Республики Татарстан) (15 минут).

3. Выступление на тему: «Дислексия и дисграфия как причины

неуспеваемости ребенка» (Игнатьев Артем Евгеньевич, директор Центра

адаптации, реабилитации и ресоциализации «VERA», старший

преподаватель Казанского инновационного университета имени

В.Г. Тимирясова, учитель-логопед) (15 минут).

4. Выступление на тему: «Загадочный мир аутичного ребенка» (Макарова

Татьяна Петровна, руководитель отделения реабилитации и коррекции

центра «Росток») (15 минут).

5. Выступление на тему: «Взаимодействие семьи и образовательной

организации в обучении и воспитании детей с нарушениями слуха,

зрения и опорно-двигательного аппарата» (Куцко Ирина

Александровна, учитель-дефектолог I категории,  тифлопедагог)

(15 минут).

6. Выступление на тему: «Чужих детей не бывает» (Хабибуллина Диана

Раисовна, директор государственного казенного учреждения

«Республиканский центр усыновления, опеки и попечительства»)

(15 минут).

7. Ответы на вопросы (10 минут).

8. Закрытие собрания (5 минут).

Документ создан в электронной форме. № 4623/18 от 16.05.2018. Исполнитель: Киямова М.Ф
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.05.2018 17:36

Лист согласования к документу № 4623/18 от 16.05.2018
Инициатор согласования: Киямова М.Ф Ведущий консультант организационного отдела
Cогласование инициировано: 15.05.2018 14:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Нефедова М.В.  Cогласовано
15.05.2018 - 18:07

-

2 Сулима Л.О.  Cогласовано
15.05.2018 - 20:39

-

3 Бурганов Р.Т.  Подписано
16.05.2018 - 12:52

-

Документ создан в электронной форме. № 4623/18 от 16.05.2018. Исполнитель: Киямова М.Ф
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.05.2018 14:05